П Р О ТО К О Л

публичных слушаний

14 марта 2025 г.                                с.Дивное                                                   № 1

Зал заседаний администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края.

Председательствующий: Шиянов С.А. - заместитель председателя

постоянной комиссии Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края по местному самоуправлению и правопорядку.

Секретарь: Емельяненко Л.В. - управляющий делами аппарата Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Присутствовали:

прокурор Апанасенковского района Борисенко Т.Г.;

заместители главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края;

начальники отделов и управлений администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

представители средств массовой информации;

жители Апанасенковского района.

Всего 45 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение проекта решения Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и

дополнений в Устав Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края».

Решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 10 февраля 2025 г. № 518 «О

назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «О

внесении изменений и дополнений в Устав Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» назначены публичные

слушания и создана комиссия по проведению публичных слушаний в

составе:

Виноградняя Елена Степановна - заместитель председателя Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

Емельяненко Люсьена Владимировна - управляющий делами аппарата

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

 2

Жуковская Татьяна Анатольевна - депутат Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

Погребная Галина Александровна - депутат Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

Сиденко Наталья Алексеевна - заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (по

согласованию);

Шиянов Сергей Андреевич - депутат Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

Чирва Сергей Лукич - депутат Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

Информация о проведении публичных слушаний и проект решения

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «О

внесении изменений и дополнений в Устав Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» были опубликованы в газете

«Вестник Апанасенковского района» от 10 февраля 2025 г. № 4 (196) и

размещены на официальном сайте администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект решения Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» был

направлен в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ставропольскому краю для проведения предварительной

экспертизы и в Ставропольское региональное отделение Общероссийской

общественной организации «Ассоциация юристов России» для проведения

независимой экспертизы. По результатам проведения предварительной

экспертизы и независимой экспертизы были получены положительные

заключения (заключения прилагается).

СЛУШАЛИ:

О проекте решения Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

Докладывала Сиденко Н.А. - заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (текст

выступления – прилагается).

ПОСТУПИВШИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

1. Одобрить проект решения Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

 3

2. Рекомендовать депутатам Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края принять решение Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и

дополнений в Устав Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края».

ГОЛОСОВАЛИ:    за - 45 чел.        против – нет       воздержались – нет

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2. Рекомендовать депутатам Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края принять решение Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и

дополнений в Устав Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края».

ВЫСТУПИЛ: Шиянов С.А., который ознакомил участников публичных

слушаний с итоговым документом публичных слушаний (итоговый документ

публичных слушаний прилагается).

ПОСТУПИВШИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ: принять итоговый документ

публичных слушаний.

ГОЛОСОВАЛИ:    за - 45 чел.        против – нет       воздержались – нет

РЕШИЛИ: принять итоговый документ публичных слушаний.

Председательствующий напомнил участникам публичных слушаний о

том, что они могут в течение 3 дней в письменной форме подать

дополнительные предложения или снять свои предложения.

Председательствующий                                                                      С.А.Шиянов

Секретарь                                                                                      Л.В.Емельяненко